各 位

一般社団法人 北海道水産土木協会
会 長 西村 幸浩

水産基盤整備事業（漁場）設計積算基準の改定に関する研修会について

令和 2 年度設計積算基準は、本年 10 月 1 日付けで改定され同日からの入札に適用され
ますが、改定にあたり北海道水産林務部水産振興課の担当者を講師に迎え、研修会を下記
のとおり開催します。
当日出席された会員には、研修資料として「水産基盤整備事業（漁場）設計積算基準」

（A4 版約 500 ページ）を無償配布いたします。なお、会員以外の方につきましては、資
料印刷費の実費負担をお願いしております。
資料の準備並びに出席者名簿･座席図を作成するため、会員で出席を希望される方は申

込書 に記入の上、9月 15日（火）までに fax（011-222-0320）で連絡をください。
会員以外で出席を希望される方は、電話（011-222-0318）をいただければ、折り返し「申

込書」を送付します。
なお、新型コロナウイルス感染症対策のため、参加者は 60 名程度とし、定員になり次

第締め切らせていただきます。また、マスク着用や手指消毒のほか、座席の間隔確保、会
場の換気など予防対策に努めますので、参加される方にはご理解とご協力をお願いします。

記

日 時 令和 2年 9月 30日（水） 14:00~16:10
場 所 かでる 2･7 8階 820研修室（札幌市中央区北 2条西 7丁目）
講 師 北海道水産林務部水産振興課 担当課長補佐･係長･主任の予定